

/Gjørtz/Andersen/Arkitekter A/S

Sønderlandsgade 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 74 76 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

Kis Bodilsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	/Gjørtz/Andersen/Arkitekter A/S Sønderlandsgade 7 7500 Holstebro Telefon: 97 42 17 33 CVR-nr.: 21 74 76 02 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kis Bodilsen, Formand Niels Christian Andersen Carsten Gjørtz
Direktion	Carsten Gjørtz, Direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.926.593 kr. mod 3.712.016 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 198.946 kr. mod 264.597 kr. sidste år. Udviklingen i bruttofortjenesten skal sammenholdes med, at selskabet i 2020 er fusionseret med Gjørtz Arkitekter ApS.

Ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende set i lyset af, at 2020 har været præget af såvel usikkerhed i forhold til COVID-19 som fusionen mellem Søren Andersen Arkitekter A/S og Gjørtz Arkitekter ApS med deraf følgende ekstraordinære omkostninger til følge.

Det er ledelsens opfattelse, at sammenlægningensprocessen er forløbet godt og fremadrettet vil danne grobund for vækst og øget rentabilitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	5.926.593	3.712.016
2 Personaleomkostninger	-5.623.675	-3.361.057
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.734	-20.800
Driftsresultat	262.184	330.159
3 Andre finansielle indtægter	1.973	10.290
Øvrige finansielle omkostninger	-9.469	-579
Resultat før skat	254.688	339.870
Skat af årets resultat	-55.742	-75.273
Årets resultat	198.946	264.597
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	615.703	0
Udbytte for regnskabsåret	75.000	120.000
Overføres til overført resultat	0	144.597
Disponeret fra overført resultat	-491.757	0
Disponeret i alt	198.946	264.597

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		313.138	234.687
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>313.138</u>	<u>234.687</u>
Deposita		18.750	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>18.750</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>331.888</u>	<u>234.687</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.581.256	647.901
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		853.121	986.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	219.699
Andre tilgodehavender		19.699	0
Periodeafgrænsningsposter		27.220	37.733
Tilgodehavender i alt		<u>2.481.296</u>	<u>1.891.836</u>
Likvide beholdninger		<u>1.134.539</u>	<u>550.102</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.615.835</u>	<u>2.441.938</u>
Aktiver i alt		<u>3.947.723</u>	<u>2.676.625</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.000.000
Overført resultat	123.946	626.262
Foreslået udbytte for regnskabsåret	75.000	120.000
Egenkapital i alt	1.698.946	1.746.262
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	145.385	88.030
Hensatte forpligtelser i alt	145.385	88.030
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	75.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	75.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.145	341.153
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.870	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	124.894	0
Anden gæld	1.865.483	426.180
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.103.392	767.333
Gældsforpligtelser i alt	2.103.392	842.333
Passiver i alt	3.947.723	2.676.625

1 Særlige poster

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	626.262	120.000	1.746.262
Kontant kapitaludvidelse	150.000	0	0	150.000
Udloddet udbytte	0	0	-120.000	-120.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-491.757	75.000	-416.757
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	615.703	0	615.703
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-615.703	0	-615.703
Kapital fra fusion	50.000	289.441	0	339.441
Fondsudvidelse	300.000	-300.000	0	0
	<u>1.500.000</u>	<u>123.946</u>	<u>75.000</u>	<u>1.698.946</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Der i regnskabsåret 2020 modtaget kompensation med t.kr. 170.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.900.600	2.885.623
Pensioner	657.761	421.170
Andre omkostninger til social sikring	65.314	54.264
	<u>5.623.675</u>	<u>3.361.057</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Kis Bodilsen Holding ApS	1.973	10.290
	<u>1.973</u>	<u>10.290</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.354.234	7.337.263
Modtagne acotobetalinge	-5.501.113	-6.350.760
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>853.121</u>	<u>986.503</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 40 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 82 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommene Sønderlandsgade 7, 7500 Holstebro samt Mejlgade 35 C, stuen, baghuset, 8000 Aarhus C. Lejen sker på markedsvilkår. Lejen for 2021 udgør tkr. 230. Lejemålet i Holstebro er uopsigelig indtil den 30.04.2021, mens lejemålet i Aarhus vurderes uopsigelig indtil den 31.03.2021.